Ad nonū sic p̄cedit. **U**n̄ q̄ fortitudo non maxime cōsistat i repētinis. Illud. n. videtur eē i repētinis qd̄ ex iop̄i. nato p̄uenit. Sed Tullius dicit i sua rhetorica q̄ fortitudo ē cōsiderata piculorū susceptio: et̄ laborū p̄p̄essio. ḡo fortitudo nō cōsistit maxime i repētinis. **C**̄. Ambro. dicit i p̄o de officijs: fortis viri ē n̄ dissimulare cū aliq̄d imineat. s̄z p̄tendē et̄ tāq̄z de specula qdā mētis obuiare cognitiōne p̄uida reb⁹ futuris ne forte dicat p̄stea iō ista icēdi: q̄ non arbitrabar posse euenire. sed vbi est aliq̄d repētini ibi non p̄t p̄uideri i futuro. ḡo opatio fortitudinis non est circa repentina. **C**̄. P̄hs dicit̄ i. 3. et̄bi. q̄ fortis est bone spei: sed spes expectat aliq̄d i futurūz qd̄ repugnat repētino. ergo opatio fortitudinis non cōsistit circa repentina. **C**̄. S̄ ē qd̄ p̄hs dicit̄ i. 3. et̄bi. q̄ fortitudo maxime est circa q̄cūq̄ mortem iferūt̄ repentina exitia. **C**̄. Rn̄. dōm q̄ in opatiōe fortitudinis duo sūt cōsiderāda. Unū qdē q̄tū ad electionē ip̄ius. et̄ sic fortitudo n̄ ē circa repentina. eligit. n. fortis p̄meditari picula q̄ p̄nt̄ iminere vt eis resistere possit aut̄ facili⁹ ea ferre: q̄ vt Greg. dicit̄ i qdā homel. Jacula q̄ p̄udent̄ minus feriūt̄. et̄ nos mala mūdi facili⁹ ferim⁹ si h̄z ea clipeo p̄scie p̄munimur. Aliud v̄o cōsiderādū est in opatiōe fortitudinis q̄tū ad manifestatio nez v̄tuosi habit⁹. et̄ sic fortitudo maxime est circa repētinā: q̄ s̄z p̄hm in 3. et̄bi. i repētinis piculis maxime manifestat̄ fortitudis h̄it⁹. h̄it⁹. n. agit i modū nāe. v̄n̄ q̄ aliquis absq̄ p̄meditationē faciat ea q̄ sūt v̄tutis cū necessitas imminet p̄p̄ repētinā picula. hoc maxime manifestat̄ q̄ sit fortitudo habitualiter i aīa p̄firmata. p̄t at̄ aliq̄s etiā q̄ h̄itū fortitudinis caret ex diuturna p̄meditatione animūz suū contra pericula p̄parare. q̄ etiā p̄paratione fortis v̄tutis cūz tempus adest. Et per hoc p̄ r̄sio ad obiecta.

Ad decimū sic p̄cedit. **U**idet̄ q̄ fortis n̄ v̄tat̄ ira in suo actu. **I**ustus. n. debet assumere q̄si iūm̄ sue actōis illud quo nō p̄t vti. p̄ suo arbitrio. s̄z h̄o nō p̄t vti ira. p̄ suo arbitrio: vt. s. possit eas assumere cum velit: et̄ deponere cū velit. **U**n̄. n. p̄hs dicit̄ i li. de memoria q̄n̄ passio corp̄oralis mota est nō statim q̄scit̄: vt h̄o vult. ḡo for̄is n̄ debet assumere irā ad suā opationem. **C**̄. Ille q̄ p̄ seip̄s sufficit ad aliq̄d pagendūz nō d̄z i auxiliūz sui assumere id qd̄ est iūm̄ et̄ ip̄erfect⁹. s̄z rō p̄ seip̄as sufficit ad opus fortitudinis exequendum i q̄ iracūdia deficit. **U**n̄ Seneca dicit̄ i li. de ira. **I**ā ad p̄uidendūz t̄n̄ s̄z ad res gerendas satis est p̄ seip̄as rō. et̄ qd̄ stultus est q̄z h̄ac ab iracūdia petere p̄sidiū: rez stabilē ab icēta: si delē ab iūda: sanā ab egra. ḡo fortitudo n̄ d̄z irā assumere. **C**̄. Sic aliq̄ p̄ irā opa fortitudinis vebemētī exequūt̄: ita et̄ p̄ tristitiā v̄l p̄cupiāz. v̄n̄ p̄hs dicit̄ i. 3. et̄bi. q̄ ferre sūguli p̄p̄ tristitiā sine dolorē icētat̄ ad picula: et̄ adulteri p̄o p̄pter cōcupiscētiā multa audacia opant̄: sed fortitudo n̄ assumit ad actum suū neq̄z tristitiā neq̄z cōcupiscētiā. ergo

pari rōne nō d3 assumere irā. ¶ S3 ē est quod p̄bus dicit in. 3. etbi. q̄ furo: coopat̄ fortib⁹. ¶ Rñ⁹ dō3: q̄ d̄ ira ⁊ de ceteris aie passiōib⁹ sicut supra dcm̄ ē. alr̄ sūt locuti p̄ipatetici: alr̄ stoici. stoici. n. irā ⁊ oēs alias passiōes aie ab aīo sapiētis siue v̄tuosi excludēbant. p̄ipatetici v̄o q̄ p̄nceps fuit Aristoteles: irā ⁊ alias aie passiōes attribuebant virtuosis: s3 moderatas rōne. ⁊ forte q̄stū ad rē nō differēbāt s3 solū q̄stū ad modū loq̄ndi. nā p̄ipatetici oēs mor⁹ appetitus sensitū q̄l̄itercūq; se h̄ntes passiōes aie nominabāt vt supra dcm̄ ē. ⁊ q; appetit⁹ sensitū monēt p̄ ipiū rōnis ad hoc q̄ coopet̄ ad p̄mptius agendū. iccirco ponebāt ⁊ irā ⁊ alias passiōes aie assumēdas eē a virtuosis moderatas s̄m impium rōnis. stoici vero vocabant aie passiōes imoderatas quosdā affectus appetit⁹ sensitū. vñ noīabant eas egritudines vel morbos. ⁊ iō penit⁹ eas a v̄tute sepebāt: sic g⁹ irā moderatā assumit fortis ad suū actū: nō autē irā imoderatā. ¶ Ad p̄m g⁹ dō3: q̄ ira moderata s̄m rōnem subiicit impio rōnis. vñ p̄ns est vt hō ea v̄tat̄ p̄ suo arbitrio: nō autē si eēt imoderata. ¶ Ad 2m dō3: q̄ rō non assumit irā ad suū actū q̄si auxiliū ab eo accipiēs: s3 q; v̄tū appetitū sensitū vt ist̄o sicut ⁊ mēbris corp̄is. nec ē iconueniens si in ist̄o sit ip̄fectius p̄ncipali agēte: vt martellus fabro. Seneca at̄ sectator: fuit stoicoꝝ. ⁊ directe ē Aristoteli v̄ba p̄missa p̄ponit. ¶ Ad 3m dō3: q; q; fortitudo sicut dcm̄ ē h3 duos act⁹. s. sustinere ⁊ aggredi. nō assumit irā ad actū sustinēdi: q; hūc actū sola rō p̄ se facit. sed ad actū aggrediēdi ad quē magis assumit irā q̄ alias passiōes: q; ad irā p̄tinet insilire in rē p̄tristatē: ⁊ sic directe coopatur fortitudini in aggrediēdo. tristitia autē s̄m p̄p̄iā rōnē subcūbit nociuo: s3 p̄ accidens coadiuuat ad aggrediēdū vel inq̄stū tristitia est causa ire: vt supra dictum est. vel inq̄stū aliquis exponi se periculo vt tristitiam perfugiat. similiter etiā cōcupiscētia s̄m p̄p̄iā rōnē tendit in bonū delectabile cui per se regnat agressio piculoꝝ. sed p̄ acc̄ns q̄nq; coadiuuat ad aggrediēdū: inq̄stū. s. aliq; vult poti⁹ picula incidere q̄ delectabili carere. ⁊ iō p̄bs dicit in. 3. etbi. q̄ inter fortitudines que sunt ex passione: naturalissima esse videt̄ q̄ est per iram ⁊ accipiēs electionē: ⁊ cuius gratia. s. debetum finem fortitudo si fuit vera.

Ad undecimū sic p̄cedit. Videt̄ q; fortitudo nō sit v̄tus cardinalis Ira enī: vt dictū est maximā affinitatē h3 ad fortitudinem s3 ira nō ponit̄ passio p̄ncipalis: nec ēt audacia q̄ ad fortitudinē pertinet. ergo nec fortitudo d3 poni v̄tus cardinalis. ¶ Uirt⁹ ordinat̄ ad bonū. sed fortitudo nō directe ordinat̄ ad bonū s3 magis ad malū. s. ad sustinēdū picula ⁊ labores: vt Tull⁹ dicit ergo fortitudo nō est v̄tus cardinalis. ¶ Uirt⁹ cardinalis est circa ea in q̄bus p̄cipue v̄tat̄ vita humana: sicut hostiū in cardine v̄tat̄. s3 fortitudo ē circa picula mortis q̄ raro occurrūt in vita humana. ergo fortitudo nō d3 poni v̄tus cardinalis siue p̄ncipalis. ¶ S3 ē q; Greg. 22. moral. ⁊ Amb. sup̄ lucā. ⁊ Aug. in lib. de moribus ecclie: numerant fortitudinē inter q̄tuoꝝ v̄tutes cardiales siue p̄ncipales. ¶ Rñ⁹ dō3: q; sicut supra dcm̄ est: virtutes cardinales siue p̄ncipales dicunt̄ q̄ p̄cise sibi v̄dicāt id qd̄ p̄tinet cōiter ad v̄tutes. inter alias autē cōes virtutis cōditōes vna ponit̄ firmiter opari: vt p3. i. 2. etbi. laudē autē firmitatis potissime sibi v̄dicat fortitudo. tanto enim magis laudat̄ qui firmiter stat: quāto h3 graui⁹ ipellens ad cadēdū vel ad retrocedēdū. ipellit autē hoīem ad discedēdū ab eo qd̄ est s̄m rōnē ⁊ bonū delectās ⁊ malū affligēs. sed graui⁹ ipellit dolo: corp̄is q̄ voluptas. dic̄ enī Aug. in lib. 83. q. Nemo ē qui nō magis fugiat dolo: q̄ affectet voluptatē. nāq; videm⁹ ⁊ imanissimas bestias a maximis voluptatib⁹ exterreri dolo: metu: ⁊ inter dolores animi ⁊ picula maxime timent̄ ea q̄ ducūt ad mortē q̄ firmiter stat fortis. vnde fortitudo est v̄tus cardinalis. ¶ Ad p̄m g⁹ dō3: q; audacia ⁊ ira nō cooperant̄ fortitudini ad actū eius qui est sustinere in quo p̄cipue cōmēdat̄ firmitas eius. p̄ hūc enī actū fortis cohibet timorē: q; est passio p̄ncipalis: vt supra dictus est. ¶ Ad 2m dō3: q; virtus ordinat̄ ad bonū rōnis qd̄ cōseruari op3 ē ipulsus